
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI MARIAGRAZIA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI MARANZANA 

Via Giacomo Bove, 36 
Tel. Tel 0141 77931 - Fax 0141 777404 

e-mail: segreteria@comune.maranzana.at.it 
partiva I.V.A. :  00825020050   codice fiscale: 82002490058 

 

 
NUMERO      57      IN DATA     19/09/2020          

Copia Albo 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
OGGETTO:   INCARICO DEL DPO (DATA PROTECTION OFFICER) ED ASSISTENZA 

PER L'ADEGUAMENTO DELLE PROCEDURE AL REGOLAMENTO UE 
2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE, 
CON RIG UARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E ALLA LI-
BERA CIRCOLAZIONE DEI DATI.   -    

                                                  
 
La sottoscritta rag. Pertusati Mariagrazia, Responsabile del Servizio Finanziario,  
 
-visto il decreto del Sindaco n. 2 in data 19.06.2009, ai sensi di quanto disposto dall’art. 107, comma 2 

del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267 ha adottato il seguente provvedimento: 
- visto l’articolo 22 del Regolamento di Contabilità;  
- visto l’articolo 63 del Regolamento di comunale dei contratti;  
-  visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  
- visto l’articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 21/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2020-2021-2022; 
 
Vista la la deliberazione della Giunta Comunale n. 07 del 14/01/2020 con la quale è stato approvato il PEG 
(piano esecutivo di gestione) per l’anno 2020; 
 
Premesso che il Regolamento Generale della Protezione dei dati personali (Regolamento UE 679/2016 – di 
seguito indicato “RGPD”) è un atto con il quale la Commissione Europea ha inteso rafforzare e rendere più 
omogenea la protezione dei dati personali dei cittadini, sia all’interno che all’esterno dei confini dell’Unione 
europea; 
Evidenziato che il Regolamento europeo è direttamente applicabile in tutti gli Stati membri e dal 25.05.2018 
la nuova disciplina in materia di privacy entrerà comunque in vigore; 
 
Dato atto che con determina del Segretario dell’unione n. 2 in data 08/05/2018 si è dato avvio alle procedure 
di appalto, mediante procedura negoziata con pubblicazione di bando, finalizzato all’affidamento di incarico 
del DPO (data protection officer) e di assistenza per l’adeguamento delle procedure al regolamento UE 
2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche, con riguardo al trattamento dei dati personali e alla 
libera circolazione dei dati per cui l’importo a base di gara onnicomprensivo per lo svolgimento del servizio 
per i Comuni aderenti all’Unione medesima. 
 
Richiamata la nota dell’Unione “Comunità Collinare Vigne & Vini” in data 17/07/2019 con la quale veniva 
comunicato il rinnovo per ulteriori 12 mesi dell’incarico di DPO all’Avv. Michele Gorga con gli stessi costi e le 
stesse modalità dell’anno precedente; 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 43 del 23/07/2019 di impegno spesa per il periodo 
2019-2020; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 03 del 25.05.2018 di nomina del Responsabile della protezione dei dati (DPO) 
ai sensi art. 37 Reg. UE 679/2016 RGDP; 
 

mailto:segreteria@comune.maranzana.at.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI MARIAGRAZIA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

In conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato 
acquisito mediante richiesta all’Autorità di vigilanza su contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura il se-
guente  C.I.G.:  Z602E6A728; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 5 del 24.05.2018 ad oggetto  
“ESAME ED APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO RELATIVO ALLA PROTEZIONE E AL 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI IN ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO U.E. 2016/679.” 

   ACCERTATA la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico-gestionale, nonché la 

disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto agli interventi del Bilancio di Previsione per 

l'esercizio 2019; 
 

 
Parere di regolarità tecnica 
Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., nella forma prevista dall’art. 6 del Regolamento 

comunale dei Controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 26 in data 21/12/2012. 
             
Maranzana, lì 19/09/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to rag.  Pertusati Mariagrazia 

 
Parere di regolarità contabile e copertura finanziaria 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario  attesta  che  esiste  copertura  finanziaria  ai  
sensi  dell’articolo  153,  5°  comma  del  D.Lgs.  18.8.2000,  n.  267  e s.m.i. 
Si attesta che dalla verifica di compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione dei presenti impegni con 
lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica in ottemperanza all’art. 9, comma 1, lettera a) 
numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102. 
 
Maranzana, lì 19/09/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to rag.  Pertusati Mariagrazia 

 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni in premessa citate, che si intendono integralmente riportate: 
 
Di rinnovare per ulteriori 12 mesi al Dott. Michele GORGA Capo gruppo Raggruppamento temporaneo di Roccadaspi-

de (C.F.: GRGMHL88A05H394V con sede legale in via Firenze, nr.6 a Roccadaspide (SA) l’incarico del DPO (data 

protection officer) e di assistenza per l’adeguamento delle procedure al regolamento UE 2016/679 relativo alla prote-

zione delle persone fisiche, con riguardo al trattamento dei dati personali e alla libera circolazione dei dati, per 

l’importo di € 518,96.  
 
Di integrare l’importo impegnato per l’anno 2019-2020 con la somma di € 19,96; 

 
Di impegnare la somma di € 538,92 imputando la spesa all’intervento 1.03.01  “Servizi finanziari” del corrente 
bilancio esercizio 2020; 

Di precisare altresì che alla liquidazione si provvederà con successivo provvedimento, alla presentazione di 
regolare documento contabile (fattura) e dopo aver verificato la regolarità della fornitura e previa 
acquisizione del modello DURC ai sensi del D.L. n. 185/2008 conv. in Legge n. 02/2009.itura, e previa 
acquisizione del modello DURC  ai sensi del  D.L.n°185/2008 conv. in Legge n°02/2009. 
 
Maranzana, lì    19/09/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to rag.  Pertusati Mariagrazia 

 
_______________ 

   REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, A T T E S T A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maranzana.  Responsabile Procedimento: PERTUSATI MARIAGRAZIA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto , in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Maranzana, lì 22/09/2020 Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Germano Daniele 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
      Il Segretario Comunale 

dott. Germano Daniele  
 


